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Miliony na 

powiatowe 

drogi
Już niedługo powiatowy samorząd 
otrzyma potężny zastrzyk gotówki 
na remonty dróg. Powiat zgierski 
wspólnie z miastem Ozorków złożył 
wniosek i otrzymał, w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego 
na lata 2014-2020, dofinansowanie 
na przebudowę blisko 4,4 km dróg 
powiatowych i miejskich 
na terenie Ozorkowa.

Świąt Wielkiej Nocy wypełnionych
optymizmem i radością,

rodzinnych spotkań w ciepłej 
i serdecznej atmosferze oraz spokoju, 

wiary i nadziei życzą:

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Zgierskiego

Iwona Dąbek 

Starosta Zgierski

Bogdan Jarota

Zgierz 2016
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Ważne dla mieszkańców

 Kwota ta została podzielona w taki spo-
sób, że największa część, prawie 10 mln zł, 
przeznaczona zostanie na realizację podsta-
wowych działań w ramach Funduszu Pracy. 
Za niecałe 5 mln zł będzie realizowany projekt 
w Europejskiego Funduszu Społecznego – 
Program Operacyjny: Wiedza Edukacja Roz-
wój przeznaczony dla osób do 29 roku życia. 
Kolejny projekt za ok. 3 mln zł (z Europejskie-
go Funduszu Społecznego – Regionalny Pro-
gram Operacyjny Województwa Łódzkiego) 
skierowany jest do osób powyżej 29 roku ży-
cia. Pozostała kwota, ponad 3 mln 200 tys. zł, 
zostanie przeznaczona na refundację kosz-
tów poniesionych przez pracodawców, którzy 
zatrudnią osoby bezrobotne do 30 roku życia, 
skierowane z Powiatowego Urzędu Pracy 
w Zgierzu.
 Ponadto dla powiatu zgierskiego mini-
sterstwo przyznało limit wydatkowania środ-
ków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 
na rok 2016 w wysokości blisko 600 tys. zł. 
przeznaczonych na sfinansowanie kształce-
nia ustawicznego pracowników i pracodaw-
ców. Tego typu wsparcie będzie udzielane 
w pierwszej kolejności pracodawcom, któ-
rych wnioski spełnią wymagania określone 
przynajmniej w jednym z trzech przyjętych 
priorytetów:

1)wsparcie zawodowe kształcenia usta-
wicznego, tj. pozostającego w bezpo-
średnim związku z branżą lub zawodem, 
mającego na celu uzyskanie lub uaktual-
nienie kompetencji do celów zawodo-
wych;

2)wsparcie kształcenia ustawicznego pra-
cowników, którzy mogą udokumentować 
wykonywanie przez co najmniej 15 lat 
prac w szczególnych warunkach lub 
o szczególnym charakterze, a którym nie 
przysługuje prawo do emerytury pomo-

stowej;

3)wsparcie młodych, nowozatrudnionych 
pracowników na podstawie umów, o któ-
rych mowa w art. 150f ust. 1 ustawy 
o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy. [JŁ]
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Znamy podział środków 
na aktywizację zawodową 
bezrobotnych

Na aktywizację zawodową osób bez-

robotnych w 2016 roku Minister Ro-

dziny, Pracy i Polityki Społecznej prze-

znaczył dla powiatu zgierskiego środ-

ki finansowe w wysokości blisko 

21 mln zł.

Ozorkowska 

„zawodówka” 

z nową salą

Ponad 70 tys. zł kosztował 

gruntowny remont sali 

gimnastycznej w Zespole 

Szkół Zawodowych w Ozor-

kowie. Modernizacji do-

czekały się: parkiet, sani-

tariaty, szatnie oraz za-

plecze hali.

Znaczący udział w modernizacji miała sa-
ma szkoła. – Nauczyciele wraz uczniami,  po-
stanowili pomóc w remoncie i sami chwycili za 
narzędzia – mówi Barbara Stępczyńska, dyrek-
tor placówki. – Własnymi siłami wykonaliśmy 
niektóre z prac m.in. malowanie sali, zaplecza 
nauczycielskiego, remont sanitariatów czy wy-
konaliśmy ławki sportowe.

W uroczystym otwarciu sali wzięli udział 

przedstawiciele powiatu zgierskiego – organu 
prowadzącego szkołę: Bogdan Jarota – staros-
ta zgierski, Adam Świniuch – członek Zarządu 
Powiatu Zgierskiego odpowiedzialny za po-
wiatową oświatę, Krzysztof Jurek – radny po-
wiatowy, przewodniczący Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Jacek Brzeziński 
– naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu 

i Turystyki. [ŁR]

Mamy nadzieję, że remont hali przyczyni się do uzyskiwania, przez 
uczniów, jeszcze lepszych osiągnięć sportowych 

Podczas ostatniego posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Zgierzu został doprecyzowany podział 
środków Funduszu Pracy: roboty publiczne (28,17%), wyposażenie lub doposażenie stanowiska 
pracy (20,83%), staże (18,11%), jednorazowe  środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej (13,88%) 

To nie koniec inwestycji drogowych rea-
lizowanych przez powiatowy samorząd. 
Następna dotyczy przebudowy, za blisko 
1,4 mln zł, drogi powiatowej nr 5168E od 
miejscowości Karolew do granicy gminy 
Aleksandrów Łódzki w miejscowości Stare 
Krasnodęby. Powiat zgierski planuje pozys-
kać część kwoty na tę inwestycję, ze środ-
ków budżetu województwa łódzkiego. Nie-
całe 350 tys. zł ma dołożyć również alek-
sandrowski samorząd.

W ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020, powia-
towy samorząd planuje złożyć wniosek na 
przebudowę dróg powiatowych na terenie 
gminy Głowno. Za ponad 3 mln zł przebu-
dowane mają zostać drogi: nr 5110E 
w miejscowości Wola Mąkolska, nr 5115E 
od miejscowości Wola Mąkolska do Popo-

wa Głowieńskiego oraz 5116E w miejsco-
wościach Popów Głowieński i Karnków. 
W ramach prac ma zostać położony m.in. 
nowy asfalt, chodnik z kostki brukowej (Po-
pów Głowieński oraz Karnków), wymienio-
ne zostanie również oznakowanie piono-
we. Przebudowy doczeka się także droga 
powiatowa nr 2513E w miejscowości Leś-
mierz, na odcinku od drogi powiatowej 
nr 5109E do granic miejscowości.

Nowy asfalt pojawi się też na drodze po-
wiatowej nr 5131E, na odcinku od poczty 
w miejscowości Smardzew do przejazdu ko-
lejowego w Glinniku. Łączna wartość obu 
inwestycji to blisko 700 tys. zł. Obecnie 
trwają prace nad dokumentacją związaną 
z przebudową innych dróg powiatowych. 

[ŁR]

Już niedługo powiatowy samorząd otrzyma potężny zastrzyk 

gotówki na remonty dróg. Powiat zgierski wspólnie z miastem 

Ozorków złożył wniosek i otrzymał, w ramach Regionalnego Pro-

gramu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-

2020, dofinansowanie na przebudowę blisko 4,4 km dróg powia-

towych i miejskich na terenie Ozorkowa. Za łączną kwotę blisko 

18 mln zł wyremontowane zostaną m.in. ul. Południowa na od-

cinku od ul. Unii Europejskiej do ul. Zgierskiej wraz z budową 

dwóch skrzyżowań oraz ulice: Maszkowska, Żeromskiego, Sty-

pułkowskiego, Traugutta i Łęczycka. Ma zostać również wybudo-

wany most na rzece Bzurze.

Miliony na 
powiatowe drogi

dok. ze str 1
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Bezpieczniej na 

Gałczyńskiego w Zgierzu 

i Targowej w Strykowie

Policyjne 

statystyki
Praca policjanta to nie tylko ściganie 

przestępców, patrole drogowe czy 

wyjazdy do wypadków. Jest to rów-

nież żmudna i skomplikowana praca 

związana z wypełnianiem dokumen-

tów, prowadzeniem statystyk oraz 

spełnieniem norm i kryteriów przyję-

tych przez Komendę Główną Policji 

dla wszystkich jednostek w Polsce. 

Zgierscy policjanci wszystkie te normy 
w większości spełniają, a nawet w wielu przy-
padkach przewyższają. Mogliśmy się o tym 
przekonać podczas narady rocznej, podsu-
mowującej pracę Komendy Powiatowej Po-
licji w Zgierzu w ubiegłym roku. Komendant 
KPP w Zgierzu – Andrzej Wolak zaprezento-
wał wyniki pracy powiatowych policjantów. 
– W 2015 roku udało się wiele osiągnąć, co 
oczywiście nie oznacza, że nie może być jesz-
cze lepiej – podkreślał szef zgierskiej jed-
nostki. 

Zakończył się II etap remontu zgierskiej 
komendy. Za nieco ponad milion zł, pozys-
kanych w większości ze środków Programu 
Standaryzacji, zostały wyremontowane klatki 
schodowe, pomieszczenia socjalne i sanitar-
ne dla pracowników oraz niektóre biura. 

Jak w liczbach prezentują się policyjne 
statystyki za 2015 rok? 708 osób zatrzyma-
nych w trakcie popełniania przestępstwa, 
czyli na tzw. gorącym uczynku. W 2014 było 
ich prawie 50 mniej, a to oznacza, że poli-
cjanci z KPP Zgierz średnio zatrzymywali 
2 osoby dziennie. 5208 ujawnionych wykro-
czeń szczególnie uciążliwych dla społeczeń-
stwa, czyli ponad 1000 więcej niż w poprzed-
nim roku. Ponad 17 tys. interwencji policyj-
nych w powiecie (bez zdarzeń związanych 
z ruchem drogowym), co oznacza, że zgierscy 
policjanci interweniowali prawie 50 razy każ-
dego dnia. Czas reakcji funkcjonariuszy był 
zgodny z normą przyjętą w całym kraju, nieco 
ponad 10 min. w terenie wiejskim, a na tere-
nie miasta był nawet krótszy – poniżej przyję-
tych 9 minut i 44 sekund. O 20 zmniejszyła się 

liczba wypadków na powiatowych drogach, 
w 2015 roku było ich 159. Jest to na pewno 
skutek wielu akcji prewencyjnych kierowa-
nych zarówno do kierowców, jak i pozosta-
łych uczestników ruchu drogowego, a także 
zwiększone liczby kontroli i patroli drogo-
wych. Np. w ramach akcji wymierzonych 
przeciwko osobom kierującym pod wpływem 
alkoholu zostało przebadanych ponad 40 tys. 
osób, spośród których ujawniono 950 nie-
trzeźwych, czyli prawie o 100 więcej niż w ro-
ku 2014. O ponad 12 % wzrosła wykrywal-
ność przestępstw związanych z kradzieżą 
z włamaniem, zaś o ponad 14 % więcej wy-
kryto przestępstw gospodarczych. Jeśli cho-
dzi o działania policyjne związane z handlem 
narkotykami i innymi używkami, to w 2015 
roku zgierscy policjanci zabezpieczyli ponad 

11 kg narkotyków oraz doprowadzili do zam-
knięcia kilku punktów, w których były sprze-
dawane tzw. dopalacze.  

– Podsumowanie rocznej pracy jest do-
skonałą okazją do wyrażenia podziękowań 
dla wszystkich policjantów Komendy Powia-
towej Policji w Zgierzu za ich skuteczność 
i zaangażowanie – mówił starosta zgierski – 
Bogdan Jarota. – Powiat zgierski jest jednym 
z największych powiatów w Polsce. Tutaj 
znajduje się skrzyżowanie dwóch autostrad. 
Z kolei bliskość aglomeracji łódzkiej sprawia, 
że miejsce to jest szczególne zagrożone. Za-
prezentowane dzisiaj statystyki pokazują jed-
nak, że w zgierskiej jednostce pracują dosko-
nali specjaliści, a społeczność powiatu zgier-
skiego jest dobrze strzeżona – dodaje Bogdan 

Jarota. [JŁ]

Pomimo, że z roku na rok liczba wypadków drogowych spada, to niestety od 3 lat utrzymuje się 

stała liczba tych ze skutkiem śmiertelnym

Obok istniejących wcześniej oznakowań, 
jest to kolejny element mający zwiększyć 
bezpieczeństwo pieszych przechodzących 

przez tę ruchliwą ulicę. Tego typu ogranicz-
niki prędkości są najbardziej skuteczne, po-
nieważ wymuszają na kierowcy zwolnienie 
do nawet kilku kilometrów na godzinę. Jed-
nocześnie autobusy, kursujące na tej trasie, 
mogą swobodnie przejechać, ponieważ sze-
rokość poduszek umożliwia im to. W tym sa-
mym czasie takie same poduszki berlińskie 
zamontowano na ulicy Targowej w Stryko-

wie, nieopodal Zespołu Szkół nr 1. [MT]

10 marca oddano do użytku 

4 tzw. poduszki berlińskie za-

montowane na ul. Gałczyńskie-

go w Zgierzu, na wysokości no-

wego centrum handlowego. 

Zakup i montaż wyspowych progów spowalniających na 

ul. Gałczyńskiego w Zgierzu wyniósł 15 744 zł

Serce dla Patryka
Zapowiedź sportowo – muzycznego eventu charytatywnego 

w Zespole Szkół nr 1 w Zgierzu

 Patryk Arkita jest uczniem 2 klasy liceum ogólnokształcącego w Zes-
pole Szkół nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu. Chłopiec od urodzenia cier-
pi na bardzo poważne schorzenia płuc i serca. Patryk obecnie przyjmuje leki, któ-
re nieco powstrzymały postęp choroby. W dłuższej perspektywie niezbędna bę-
dzie jednak operacja przeszczepu płuco – serca, gdyż nadciśnienie płucne spo-
wodowało skrajne wyniszczenie płuc. Koszt operacji, od której zależy życie 
chłopca, wynosi około 100 tys. Euro.

 Potrzeba zebrania tak dużej kwoty zrodziła w głowach i sercach dyrek-
tora, nauczycieli oraz uczniów szkoły pomysł zorganizowania charytatywnego 
spotkania, z którego cały dochód będzie przeznaczony na fundusz Patryka. Akcja 

odbędzie się 24 kwietnia na terenie ZS nr 1 w Zgierzu, przy ulicy Długiej 

89/91. Wszystkich mieszkańców powiatu zgierskiego, którzy zechcą pomóc Pa-
trykowi zapraszamy tego dnia do Cezaka. Organizatorzy gwarantują, że to nie-
dzielne popołudnie będzie obfitować w szereg atrakcji: swoją obecność 
zapowiedziały już liczne zespoły muzyczne, będą rozgrywane mecze piłki nożnej 
na Orliku, zaplanowano charytatywny bieg ulicami Zgierza, rodzinne zawody 
sportowe, a także aukcję, występy taneczne oraz punkt gastronomiczny. Warto 
nadmienić, że na terenie szkoły tego samego dnia odbędą się również warsztaty 
zdrowia i urody.

Patronat honorowy nad koncertem objęli Starosta Zgierski – Bogdan 
Jarota oraz Prezydent Miasta Zgierza – Przemysław Staniszewski.

Warunkiem udziału w atrakcjach, jakie przygotowano w związku z tym wydarzeniem, 
będzie zakup okazjonalnych cegiełek o nominałach 5 zł, 10 zł lub 20 zł.

Zapraszamy całe rodziny do ZS nr 1 w Zgierzu.
Okażmy Serce dla Patryka!

 



 - W ciągu minionego roku udało nam 
się, wraz z samorządem powiatu zgier-
skiego, przebudować 50 km dróg na tere-
nie naszej gminy. Uwzględniając potrzeby 
lokalnego rynku pracy, przekształcamy 
szkołę w Bratoszewicach. W planach ma-
my także budowę nowej placówki oświa-
towej. Kończyny realizować program bu-

dowy sal gimnastycznych przy wszystkich 
naszych szkołach, ruszamy z budową 
TBS-u, w planach mamy także stworzenie 
centrum oświatowo-sportowego, gdzie 
będą: sala widowiskowa i boiska sporto-
we. Dbając o środowisko naturalne przy-
jęliśmy program gospodarki niskoemisyj-
nej. W ramach Łódzkiego Obszaru Metro-

politalnego mamy zagwarantowane fun-
dusze na termomodernizacje budynków 
użyteczności publicznej z wykorzystaniem 
nowoczesnych, ekologicznych technologii 
grzewczych – burmistrz Jankowski długo 
wyliczał osiągnięcia, jakimi może po-
chwalić się jego gmina.
 Zaproszeni na konferencję przedsta-
wiciele władz województwa łódzkiego, 
gestorów sieci czy instytucji otoczenia bi-
znesu, podkreślali znaczenie rozwoju 
gminy Stryków dla naszego regionu. Za 
najważniejsze uznano: bardzo niski odse-
tek osób bezrobotnych, szybko rozwija-
jące się sieci gazownicze i elektryczne, ko-
lejne firmy zgłaszające chęć zainwesto-
wania na tych terenach.
 Starosta zgierski Bogdan Jarota na-
zwał gminę Stryków wzorem dobrego 
gospodarza i zapewnił o otwartości po-
wiatowego samorządu na potrzeby gmi-
ny dotyczące chociażby: otwarcia nowych 
kierunków kształcenia w szkołach zawo-
dowych, obsługi inwestorów przychodzą-
cych do Wydziału Budownictwa i Ochrony 
Środowiska, czy poszukiwania z pomocą 
Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu, 

nowych pracowników. [MT]  
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Sukces Karoliny podczas finału „Albertiany”

Powiat zgierski też mógł poszczycić się swoją reprezentantką. Na 
krakowskiej scenie wystąpiła solistka Karolina Przybysz, która wyko-
naniem piosenki „Hallelujah” podbiła serca publiczności. Ta 27-letnia 
uczestniczka Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Polskim Stowarzy-
szeniu Ludzi Cierpiących na Padaczkę, Oddział Łódzki w Ozorkowie, 
już po raz 3 prezentowała się w finale „Albertiany”. Karolina na co 
dzień jest członkinią zespołu teatralnego „Wiolonczela” a śpiew jej 
jest największą pasją.

- Występ był dla naszej uczestniczki niezapomnianym przeżyciem 
oraz ogromnym wyróżnieniem – mówi prezes PSLCnP Halina Choj-
nacka. - To kolejny sukces naszego Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w ogólnopolskich zmaganiach konkursowych. Zdobywane nagrody 
są dla naszych podopiecznych nie tylko sukcesem ale doskonałą mo-

tywacją do dalszego rozwijania swoich pasji i talentów. [MT]

14 marca w Krakowie już po raz szesnasty na 

deskach Teatru im. Juliusza Słowackiego zapre-

zentowali się zwycięzcy regionalnych eliminacji 

XVI Ogólnopolskiego Festiwalu Twórczości Tea-

tralno-Muzycznej Osób Niepełnosprawnych 

Intelektualnie „Albertiana”. Pomysłodawczynią 

festiwalu jest aktorka Anna Dymna – prezes Fun-

dacji „Mimo Wszystko”, która współtworzy go 

z ks. Tadeuszem Isakowiczem – Zaleskim z „Fun-

dacji Brata Alberta”.

 Od połowy marca trwa kwalifikacja woj-
skowa na terenie powiatu zgierskiego. 
Starostwo Powiatowe z Zgierzu wraz 
z Wojskową Komendą Uzupełnień w Ło-
dzi wzywają osoby urodzone w 1997 ro-
ku, które przez miesiąc zostaną przeba-
dane pod kątem zdolności do ewentu-
alnej służby wojskowej. W tym roku przed 
komisją lekarską staną 963 osoby, w tym 
70 mężczyzn z roczników starszych oraz 
23 kobiety, które po otrzymaniu kategorii 

zdrowia „A” – zdolny do służby, zostaną 
przeniesione do tzw. rezerwy. W ubieg-
łym roku niecałe 6 % przebadanych otrzy-
mało kategorię zdrowia „D” – niezdolni 
do służby w czasie pokoju oraz „E” – 
trwale niezdolni.
 – Kiedy rozmawiam z tymi młodymi 
ludźmi, widzę, że wielu z nich myśli 
o związaniu swojej przyszłości z służbami 
mundurowymi – mówi Wieńczysław Wit-
czak sekretarz komisji podczas kwalifika-
cji wojskowej. – Dlatego, zależy im na 
otrzymaniu odpowiedniej kategorii zdro-

wia. [JŁ]

Starosta Zgierski Bogdan Jarota i członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski, 

sprawili Karolinie (w białej bluzce i żakiecie) miłą niespodziankę, osobiście wysłuchali 

finałowego występu na deskach krakowskiego teatru oraz wręczyli jej nagrodę

Czy kwalifikują się do 
wojska?

Położenie na terenie skrzyżowania 

dwóch najważniejszych autostrad środ-

kowoeuropejskich A1 i A2 oraz linii ko-

lejowej Łódź-Łowicz, możliwość wyko-

rzystania istniejącej tu bocznicy do za-

ładunku pociągów towarowych, blis-

kość portów lotniczych w Łodzi i War-

szawie, stworzenie planu zagospodaro-

wania przestrzennego, posiadanie bar-

dzo dobrze przygotowanych terenów 

inwestycyjnych – to jedne z najwięk-

szych atutów gminy Stryków, która 

przez kilka ostatnich lat rozwija się zna-

komicie. W marcu burmistrz Strykowa, 

Andrzej Jankowski, zorganizował kon-

ferencję, podczas której podsumowano 

dobre zmiany, które zachodzą w tym sa-

morządzie i wysłuchano głosu inwes-

torów działających na tym terenie.

Gmina Stryków rozwija skrzydła

 Nowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Stryków
 przeznacza ponad 1000 ha pod kolejne tereny inwestycyjne

Wezwani na komisję wojskową, w oczekiwaniu na badania lekarskie, 

wypełniają dokumenty oraz dowiadują się, jakie będą ich obowiązki 

wobec ojczyzny w przyszłości
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Skąd w panu ta ciekawość i ta-

lent do wyszukiwania niesa-

mowitych historii?
 Mam to od najmłodszych lat. 
Pamiętam jak w latach 70-tych czę-
sto podróżowałem z rodzicami i już 
wtedy była we mnie ciekawość 
świata.
 

Łatwo natrafia się na biogra-

ficzne powiązania literackich 

i filmowych bohaterów z tere-

nami naszego powiatu?
 Często natrafiam na ciekawe 
wątki przeglądając starą prasę, pa-
miętniki. Dzisiaj poszukiwania 
znacznie ułatwia internet. Nie zaw-
sze jako źródło samej historii, ale 
często jako podpowiedź co do bi-
bliografii, która jest bardzo cenna. 
Czasem rozmawiam z kimś, kto mo-
że być źródłem informacji. Niekiedy 
zdarza się, że te rozmowy robią się 
przydługie, nużące, a tu nagle pada 
jakaś ważna data, która jest jak wi-
sienka na torcie moich poszukiwań 
– ważny punkt zaczepienia.

Co może nam pan opowiedzieć 

o znanych osobach pochodzą-

cych z powiatu zgierskiego, al-

bo takich, których los kiedyś 

rzucił na te tereny?
 Nieco przewrotnie można po-
wiedzieć, że Stryków jest miastem 
światowej literatury. To stąd pocho-
dził Maciej Stryjkowski, kronikarz, 
autor „Kroniki polskiej, litewskiej, 
żmudzkiej i wszystkiej Rusi” – pierw-
szego drukowanego zarysu historii 
Europy Wschodniej do 1581 roku. 
To może postać mniej doceniana niż 
Długosz czy Kadłubek, ale to wła-
śnie jego kronika w XVII w. była, na 
moskiewskim dworze, najbardziej 
poczytnym utworem. Ze Strykowa 
pochodził także założyciel pierwszej 
w Polsce prywatnej drukarni tzw. 
Oficyny Łazarzowej, Łazarz Andry-

sowicz, który wydał ok. 270 ksią-
żek. Kolejnym znanym człowiekiem, 
który urodził się w Strykowie był 
Adam Piotr Mierosławski, wspom-
niany już wcześniej protoplasta ka-
pitana Nemo – bohatera znanej na 
całym świecie trylogii Juliusza 
Verne’a pt. „Niezwykłe podróże” 
(na którą składają się powieści takie 
jak: „Dzieci kapitana Granta”, 
„Dwadzieścia tysięcy mil podwod-
nej żeglugi”, „Tajemnicza wyspa” – 
przyp. red.).

Ma pan twarde dowody na to, 

że to właśnie Mierosławski 

przeistoczył się w kapitana Ne-

mo, czy raczej są to tylko podej-

rzenia?
 Kiedy Verne zaczynał pisać 
„Dzieci kapitana Granta”, to już 
wtedy było wiadomo, że pierwo-
wzorem głównego bohatera miał 
być Polak. Nemo po łacinie oznacza 
„nikt” – osobę o bliżej nieokreślo-
nym pochodzeniu. Ale w powieści 
Juliusza Verne’a i w biografii Miero-
sławskiego są liczne powiązania, 
tropy świadczące o tym, że polski 
żeglarz i literacki bohater to te same 
osoby. Na przykład w kajucie kapi-
tana Nemo, według opisu autora, 

wisiał portret Tadeusza Kościuszki. 
Verne znał rodzinę Mierosławskich, 
z czasów kiedy mieszkał 800 me-
trów od nich w miejscowości Nan-
tes (w zachodniej Francji – przyp. 
red.) i interesował się szalonymi 
wynalazcami, a takim właśnie futu-
rystycznym konstruktorem był Mie-
rosławski. Zresztą Naulitius – fikcyj-
ny okręt podwodny z powieści, 
wcale nie był taki fikcyjny. W rzeczy-
wistości został on stworzony przez 
jednego z żołnierzy Kościuszki, po 
to żeby uwolnić swego dowódcę 
z twierdzy nad Newą. Potem po-
wrócono do projektu Nautiliusa, 
gdy chciano odbić Napoleona osa-
dzonego na Wyspie Świętej Heleny.
 

A co z Supermanem, czy on tak-

że pochodzi ze Strykowa?

 Superman jest oczywistym na-
wiązaniem do Zishego Breitbarta – 
urodzonej w Strykowie, gwiazdy 
amerykańskiego cyrku. Wpadłem 
na jego trop szukając w internecie 
informacji na temat polskich spor-
towców robiących karierę w USA. 
To był dla mnie szok, zwłaszcza, że 
jak zacząłem zgłębiać ten temat to 
natrafiłem na co najmniej 15 publi-
kacji naukowych o nim. Zishe Breit-
bart był niezwykle silnym człowie-
kiem, jego popisowymi numerami 
były: rozrywanie łańcuchów oplata-
jących jego ciało, przejeżdżanie po 
nim samochodem, wyginanie me-
talowych prętów w kwiatowe wzo-
ry itp. Nazywany był „żydowskim 
Supermanem”, „królem żelaza” 
a nawet nowym Samsonem. Cha-
rakterystyczne dla niego: niebieska 
peleryna, w której występował, 
muskularne ciało i falujące włosy 
znalazły później swoje odzwiercie-
dlenie w komiksach i filmach o Su-
permanie. Zishe u szczytu swojej 
kariery przesyłał do Strykowa pie-
niądze pomagając biednym mie-

szkańcom. Był wielkim syjonistą, 
często występował w obronie uci-
śnionych. Breitbart zmarł w 1925 r. 
z powodu sepsy wywołanej zakaże-
niem, które wdało się po ukłuciu się 
gwoździem w czasie występu cyr-
kowego w Radomiu. W 1941 r. 
„Superman” trafił do kin jako serial 
animowany, a na plakatach rekla-
mowych wystąpił polski zapaśnik 
Karol Krauzer, który był niesamo-
wicie podobny do Breitbarta. His-
toria o nim wraca wraz z filmem 
„Niezwyciężony” Wernera Herzoga. 
Po tym filmie, w amerykańskiej pra-
sie można było zaobserwować wy-
syp artykułów o Zishe Breitbarcie. 
Już wtedy dziennikarze piszą, że był 
on protoplastą Supermana.

Od kiedy i gdzie będzie można 

kupić pana książkę?
 10 marca ruszyła oficjalna dys-
trybucja. Książka będzie dostępna 
w Wydawnictwie Księży Młyn, 
a niebawem trafi także do księgarń 
w Głownie i  Strykowie.

Nad czym pan obecnie pracuje? 

Podjął pan może kolejny histo-

ryczny trop?
 Właśnie skończyłem pisać ksią-
żkę o historii parafii w Dmosinie. 
Dokumenty do niej znalazłem w pa-
rafialnych zbiorach. Zachowały się 
tam oryginalne księgi z 1583 r. Jak 
na Polskę to unikat – pod względem 
starości to plasują się one na 7 miej-
scu w kraju. Ostatnio napisałem też 
artykuł o tym, że w XI w. na terenie 
Strykowa mieszkali Wikingowie, 
których Bolesław Chrobry sprowa-
dził tu jako armię najemną. Nie-
dawno zainteresowałem się także 
mogiłami w miejscowości Ciołek 
w gminie Stryków. Teraz szukam ko-
goś, kto ma wiedzę na ich temat. 

[MT]

Światowi 
bohaterowie 

i ich 
strykowskie 

korzenie

O tym, że Superman i kapi-

tan Nemo pochodzili ze 

Strykowa dowiadujemy się 

od niego – Jacka Perzyń-

skiego, dziennikarza i his-

toryka z zamiłowania. Ten 

pochodzący z Głowna po-

szukiwacz ciekawych wąt-

ków biograficznych zna-

nych osób, które w jakiś 

sposób mogły być związa-

ne z naszym regionem, 

właśnie wydał książkę pt. 

„Żeglarz i siłacz - czy kapi-

tan Nemo i Superman po-

chodzili ze Strykowa?”. 

Nam opowiedział jak wpa-

da na swoje niesamowite 

tropy, i które z odkrytych 

przez niego historii były dla 

niego samego najbardziej 

zaskakujące.

Tak prezentuje się okładka najnowszej 

książki Jacka Perzyńskiego
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 Głowieńska placówka obchodzi 
w tym roku 75-lecie istnienia, co do-
skonale oddaje jej charakter - szkoły 
z tradycjami. Obecnie „Ceberto-
wicz” kształci w trzech zawodach. 
Decydując się na naukę w klasie 
o profilu logistycznym uczeń przy-
gotowywany jest do wykonywania 
zadań w zakresie m.in. przygoto-
wywania procesu logistycznego, 
sporządzanie dokumentów, taryf 
przewozowych i spedycyjnych, za-
rządzania zapasami oraz planowa-
nia dostaw.   

 Absolwent kończący klasę 
o profilu technik informatyk może 
pracować w dziedzinach związa-
nych z: programowaniem, projekto-
waniem, zakładaniem i administro-
waniem baz danych, systemami 
przetwarzania informacji, konfigu-
rowaniem sprzętu oraz oprogramo-
wania, a także administrowania 
sieciami komputerowymi lub pro-
jektowaniem grafiki i multimediów.

 Z kolei nauka w klasie o profilu 
technik mechanik daje możliwość 
pracy m.in. przy konserwowaniu 
maszyn i urządzeń, utrzymywaniu 
ruchu, przedsiębiorstwach remon-
towych, jako kontroler techniczny, 
brygadzista wydziału montażowe-
go lub naprawczego, a także asys-
tent głównego mechanika i młod-
szy technolog.     

 „Cebertowicz” oprócz teorii sta-
wia również na praktykę. – Wraz 
z lokalnymi pracodawcami organi-

zujemy uczniom płatne staże – mó-
wi Elżbieta Kołodziej, dyrektor pla-
cówki. – Uczniowie mają szansę na 
zdobycie doświadczenia zawodo-
wego i tym samym zwiększają swo-
je szanse na rynku pracy np. sześ-
cioro uczniów po odbyciu praktyk 
w Fabryce Szlifierek „FAS – Głow-
no” otrzymało propozycję pracy. 

Prowadzimy również zajęcia spe-
cjalistyczne, które kończą się przy-
znaniem certyfikatu zawodowego.   

 Na komfort nauki w szkole 
wpływa również nowoczesny 
sprzęt dydaktyczny. Do dyspozycji 
uczniów są m.in. 3 pracownie infor-
matyczne wyposażone w programy 

służące do projektowania technicz-
nego. – Planujemy również urucho-
mienie pracowni mechatronicznej, 
w której uczniowie mogliby kon-
struować obwody mechaniczne 
i pneumatyczne – dodaje Elżbieta 
Kołodziej. – Od nowego roku szkol-
nego chcielibyśmy otworzyć klasę 
o profilu technik organizacji rekla-
my. 

 Aby pomóc uczniom w wybra-
niu właściwej ścieżki zawodowej, 
w „Cebertowiczu” działa także 
szkolny ośrodek karier. Nauka 
w szkole kończy się egzaminem za-
wodowym oraz maturą, dlatego 
uczeń ma możliwość dalszego 
kształcenia się na uczelniach wyż-
szych. 
 Z kolei przychodząc do Zgier-
skiego Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych im. Jana Pawła II gimnazja-
lista ma do wyboru naukę w Tech-
nikum lub Zasadniczej Szkole Zawo-
dowej. Technikum kształci w nastę-
pujących kierunkach: technik bu-
downictwa, technik elektryk, tech-
nik informatyk, technik urządzeń 
i systemów energetyki odnawial-
nej. Z kolei ZSZ kształci w zawo-
dach: mechanik pojazdów samo-
chodowych, monter zabudowy 
i robót wykończeniowych w bu-
downictwie. Ci, którzy nie mają 
jeszcze sprecyzowanej ścieżki za-
wodowej mogą rozpocząć naukę 
w klasie wielozawodowej, która 
kształci m.in. w zawodzie kucharza, 
fryzjera, sprzedawcy czy cukiernika,

Dodatkowo, od września, ucznio-
wie będą mogli rozpocząć naukę w 
klasach: technik usług fryzjerskich 
oraz kierowca mechanik. 
 W szkole można również roz-
wijać swoje pasje i zdolności. 
W placówce działa kilka kół zainte-
resowań: elektryczno-elektronicz-
ne, chemiczne, miłośników ochrony 
środowiska, samochodowe, geo-
graficzne, młodych projektantów, 
informatyczne, biologiczne, farma-
ceutyczne oraz Szkolne Koło Stowa-
rzyszenia Elektryków Polskich. Ucz-
niowie biorą również udział w szko-
leniach, stażach i poradnictwie za-
wodowym, które umożliwiają zdo-
bycie dodatkowych umiejętności 
i kwalifikacji w kształconych zawo-
dach oraz zapoznanie się z warun-
kami przyszłej pracy. 
 Aby czas w szkole upływał nie 
tylko pod znakiem nauki, szkolny  
samorząd organizuje liczne akcje 
dla uczniów np.: „Dzień pechow-
ca”, „Zbieracz złota”, czy „Dzień 
jabłka”. Organizowane są również 
konkursy dla gimnazjalistów. Pod-
opieczni ZZSP odnoszą sukcesy 
w konkursach pozaszkolnych m.in. 
I miejsce w województwie za pre-
zentację multimedialną dotyczącą 
pielęgnowania tradycji niepodleg-
łościowych 1918 r. oraz w konkursie 
na najatrakcyjniejsze Obchody 
Światowego Dnia Elektryki.
 Aby lepiej zapoznać się z ofertą 
edukacyjną szkół warto wybrać się 
na IX Powiatowe Targi Edukacyjne, 

które odbędą się 26 kwietnia. [ŁR]

Przewodnik po powiatowej oświacie cz. 4
Marzec jest miesiącem, w którym szkoły organizują dni otwarte dla uczniów i ich rodziców. To doskonała okazja, aby poznać przyszłą szkołę od 

podszewki oraz ofertę edukacyjną na nadchodzący rok szkolny. W ostatnim czasie swoje drzwi dla gimnazjalistów otworzyły dwie powiatowe 

szkoły: Zespół Szkół Nr 1 im. prof. R.A. Cebertowicza w Głownie oraz Zgierski Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Zgierzu.

W „Cebertowiczu” działa również pracownia ekologiczna. 

Uczniowie mogą korzystać m.in. z mikroskopów oraz przyrządów 

od pomiaru jakości gleb i wód

Osoby kreatywne, interesujące się modą i urodą oraz przejawiające uzdolnienia 

artystyczne z pewnością odnajdą swoje miejsce w Technikum Fryzjerskim
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Wielkanocne przepisy, 

czyli co pod żurek i mazurka
Już niedługo większość z nas zasiądzie do wielkanocnego stołu. Wspólnie z Zespołem Szkół nr 1 im. J.S. Cezaka w Zgierzu 

postanowiliśmy przygotować dla Was dwa przepisy, które z pewnością urozmaicą kulinarną stronę Świąt Wielkiej Nocy.

Pascha wielkanocnaSkładniki:
Pascha
1kg tłustego sera białego
205 ml śmietanki 36%
200g cukru
200g masła
5 jajek
1 cukier wanilinowy
15g rodzynek
30g orzechów
30g migdałów

Sos karmelowy
200g cukru, 100 ml śmietanki 30%

Sposób przygotowania:
PASCHA
 1.  Ser zmielić dwukrotnie;
 2.  Śmietankę ubić;
 3.  Masło utrzeć z cukrem do konsystencji 
kremowej, następnie dodawać po 
jednym żółtku i nadal ucierać. Do tak utartej masy dodać zmielony ser, rodzynki, orzechy, migdały. 
Wszystko dokładnie wymieszać. Na koniec dodać ubitą śmietankę, mieszać bardzo delikatnie;  
 4.  Paschę przełożyć do kokilek i wstawić do lodówki na 3 godziny.
SOS  KARMELOWY
Na patelni rozpuścić 200g cukru, dodawać powoli 100 ml śmietanki 30%.
Paschę wyłożyć na talerz i polać sosem karmelowym, można udekorować brzoskwiniami. 
 

Kiełbasa grillowana z marmoladą z czerwonej cebuli wraz 

z jajkami faszerowanymi, zapiekanymi z serem i bułką tartą 

Sposób przygotowania:

1.  Białą kiełbasę sparzyć, następnie grillować, 

aż przyrumieni się z obu stron;

2.  Czerwoną cebulę podsmażyć na oleju, dodać 

czerwone wytrawne wino i dusić przez 

ok. 10-15 min. Następnie dodać trzcinowy cukier 

brązowy (najlepiej nierafinowany), 

trochę oleju winnego, szczyptę soli, pieprzu 

i dusić przez kolejne 10 min;

3.  Jajka ugotować na twardo. Po wystudzeniu 

przekroić wraz ze skorupką na pół i wyjąć;

4.  Pieczarki upiec lub usmażyć, a następnie 

zmielić z jajkami. Dodać odrobinę soli, pieprzu 

czarnego i posypać szczypiorkiem. Gotowy farsz 

włożyć do przekrojonych na pół skorupek, 

posypać serem (np. parmezanem) i zapiec na złoty kolor.
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„Pan Tadeusz” poleca

"Tajemnica Graala. Śledztwo w sprawie 
Świętego Kielicha" to kolejna, po "Świad-
kach tajemnicy" i "Dowodach tajemnicy" 
książka Grzegorza Górnego i Janusza Rosi-
konia, z cyklu dziennikarskich dochodzeń 
tropami najważniejszych relikwii chrześci-

jaństwa. W trzecim tomie autorzy postano-
wili odnaleźć najbardziej poszukiwany 
przedmiot w dziejach świata, czyli Świętego 
Graala, a więc Kielich, którego miał użyć Je-
zus podczas Ostatniej Wieczerzy, gdy usta-
nawiał Eucharystię. Autorzy wyruszyli ślada-
mi owej relikwii, która wiodła od Jerozolimy, 
poprzez Rzym, do Hiszpanii. Na Półwyspie 
Iberyjskim dotarli do wielu tajemniczych 
miejsc, w których Kielich ukrywany był przed 
muzułmańskimi najeźdźcami. W Pirenejach 
zwiedzali niedostępne górskie klasztory, 
które dawały początek średniowiecznym 
opowieściom o Graalu i Rycerzach Okrągłe-
go Stołu. Spotykali się z historykami, dzięki 
którym mogli zrekonstruować dzieje Świę-
tego Kielicha. Rozmawiali również z archeo-
logami, którzy badali ów przedmiot, po-
twierdzając jego pochodzenie z ziem Blis-
kiego Wschodu i z czasów Jezusa. Dotarli też 
do wyników wielu badań na ten temat. 

W efekcie doszli do wniosku, że naczynie 
z jerozolimskiego Wieczernika znajduje się 
dziś w katedrze w Walencji. Wynikiem ich 
podróży do Europie i wielomiesięcznego 
śledztwa stała się niemal 300-stronicowa, 
bogato ilustrowana, książka reporterska "Ta-
jemnica Graala" – pierwsze na świecie tak 
obficie udokumentowane kompendium 
wiedzy na temat Kielicha z Ostatniej Wiecze-
rzy. To publikacja oddzielająca rzeczywistość 
od mitów i legend oraz prezentująca praw-
dziwe dzieje Świętego Graala.
Ten wyjątkowy album - zapis reporterskiej 
podróży, będącej z jednej strony wędrówką 
w czasie i przestrzeni, z drugiej zaś zgłębia-
niem tradycji duchowej, z której wyrosła na-
sza cywilizacja, można nabyć w naszej księ-
garni w okazyjnej cenie niespełna trzydzie-
stu złotych. Polecamy!

Dziękujemy księgarni „Pan Tadeusz” w Zgierzu,
przy ul. Długiej 55 za przygotowanie rubryki

GRZEGORZ GÓRNY, 
JANUSZ ROSIKOŃ
TAJEMNICA GRAALA. 
Śledztwo w sprawie 
Świętego Kielicha
Wydawca: Rosikon Press 
Warszawa 2014, 
Oprawa: twarda z obwolutą, 
format: 20.0x26.5cm, 
objętość 296 stron
cena katalogowa 79,80, 
cena promocyjna 29,90 zł

BĘDZIE 

SIĘ DZIAŁO
Miasto Głowno
3 kwietnia, godz. 17.00 – Koncert 
piosenek zespołu „Abba” – Miejski 
Ośrodek Kultury, ul. Kopernika 45, 
wstęp wolny

Miasto Ozorków
5 kwietnia, godz. 16.00 – Wernisaż 
wystawy absolwentki Akademii Sztuk 
Pięknych w Gdańsku Emilii Zielińskiej – 
Miejski Ośrodek Kultury, 
ul. Wyszyńskiego 43a

Miasto Zgierz
5 kwietnia, godz. 17.00 – Z cyklu 
„Zgierzanie na krańcu świata” – „Islandię 
trzeba zobaczyć!”. Multimedialna podróż 
Urszuli Janiszewskiej – Miejsko-
Powiatowa Biblioteka Publiczna 
im. B. Prusa, ul. Łódzka 5

8 kwietnia, godz. 17.00 – „Tam i tu” – 
wernisaż wystawy fotograficznej Okręgu 
Łódzkiego Związku Polskich artystów 
Fotografików – Galeria Sztuki, Park 
Kulturowy Miasto Tkaczy, 
ul. Narutowicza 5, oficyna

8 kwietnia, godz. 18.00 – Wernisaż 
wystawy prac Marzeny Barbary 
Mirewicz-Czumaczenko – Zgierska 
Galeria Sztuki, ul. Mielczarskiego 1, 
wystawa czynna do 30 kwietnia

9 kwietnia, godz. 18.00 – Premiera 
Spektaklu „Kandydatki na żonę” w 
wykonaniu Teatru Amatorskiego AKT 7 – 
Spółdzielczy Dom Kultury „SEM”, 
ul. Parzęczewska 21

 Na widowni Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Głownie - 
organizatora festiwalu, nie 
zabrakło przedstawicieli po-
wiatowego i głowieńskiego 
samorządu: Wojciecha Brzes-
kiego - członka Zarządu Po-
wiatu Zgierskiego i Magdale-
ny Szajder – przewodniczą-
cej Rady Miejskiej w Głow-
nie, prywatnie sympatyków 
twórczości Anny Jantar. 

 Uczestnicy przeglądu za-
prezentowali się w trzech ka-
tegoriach wiekowych: do 11 
lat, 12 – 15 lat i powyżej 15 
roku życia. Wysoki poziom 
wokalny i sceniczny młodych 
wykonawców sprawił, że po 
burzliwych naradach jury 
przyznało nagrody i liczne 
wyróżnienia.

W najmłodszej kategorii I 
miejsce zajęła Oliwia Kopiec 
z Radomska, II miejsce przy-
padło reprezentantce nasze-
go powiatu – Amelii Jaworo-
wskiej z Ozorkowa, a III na-
grodę otrzymały: Daria Po-
lewska z Błaszek i Julia Tłusz-
kiewicz z Ostrowca Święto-
krzyskiego. Wyróżnienia 
otrzymali: Aleksandra Saj-

nóg z Łodzi, Mateusz Stani-
szek z Iłowa, Katarzyna 
Wrzesińska z Wrocławia, 
Maria Przybylska z Łodzi, Fi-
lip Lewaniak z Kiernozi, Olga 
Polewska z Błaszek oraz Mal-
wina Ciesielska z Łowicza.

W kategorii uczestników 
w wieku 12 – 15 lat najlep-
sza okazała się Malwina 
Wojciechowska z Łowicza, 
II miejscem wspólnie podzie-
liły się: Marlena Karwacka 
z Dmosina i Patrycja Jakubiak 
z Łowicza, a III miejsce przy-
padło Elizie Pawlak z Błaszek. 
Wyróżnieni zostali: Natalia 
Kawszyn z Płocka, Lidia Kuś 
z Nieborowa, Dominika Bu-
gajska z Ostrowca Święto-
krzyskiego, Maja Ciesielska 
z Łowicza, Wiktoria Trefon 
z Dobieszowic na Śląsku, 
Grzegorz Szymański z Łodzi, 
Ewelina Pirek z Piotrkowa 
Trybunalskiego oraz Mate-
usz Warzywoda z Głowna.

 
W ostatniej kategorii jury 

doceniło dwie łowiczanki: 
Agatę Wolff, przyznając jej 
I miejsce, oraz Agatę Woliń-
ską, która otrzymała wyróż-

nienie. [JŁ]

Piosenki Anny Jantar żyją
Wokalistka, która debiutowała w 1968 roku, przez dziesięć lat swojej kariery, sprzedała mi-

liony albumów, zaśpiewała ponad 80 tytułów, dziś nadal jest jedną z najbardziej cenionych 

polskich piosenkarek. Jej utwory znają duzi i mali. Udowodnili to wykonawcy, którzy pod-

czas XI Festiwalu Piosenek Anny Jantar „Za każdy uśmiech twój” tłumnie przybyli z całej 

Polski do Głowna, aby zaprezentować swoje umiejętności, wykonując utwory z repertuaru 

Anny Jantar. Najmłodsi uczestnicy z blisko 80 wykonawców to 6-latkowie: Olga Poleska 

z Błaszek i Filip Lewaniak z Kiernozi. 

Malwina Wojciechowska reprezentująca 
Łowicki Ośrodek Kultury, mieszkanka Głowna, 
piosenką „Co zrobimy z tą miłością” wyśpiewała
pierwsze miejsce w swojej kategorii  
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Polskie prawo przewiduje mo-

żliwość dokonania zmiany imienia lub 

nazwiska. Dokonuje się tego w postę-

powaniu administracyjnym, jednak or-

gan administracji nie jest uprawniony 

do działania z urzędu, czyli postępowa-

nie prowadzi się wyłącznie na wniosek 

zainteresowanej osoby. 

Organem uprawnionym jest kierow-
nik urzędu stanu cywilnego, właściwego ze 

względu na miejsce stałego pobytu wniosko-
dawcy, zatem wniosek należy złożyć do tego 
podmiotu.

Ustawodawca nie sprecyzował przy-
czyn, w przypadku wystąpienia których może 
nastąpić zmiana nazwiska. Wskazuje jedynie, 
że muszą to uzasadniać „ważne powody”, zaś 
jako przykład podaje nazwiska ośmieszające 
lub nielicujące z godnością człowieka. Oczy-
wiście mogą mieć miejsce różne inne okolicz-
ności i w związku z tym kierownik urzędu sta-
nu cywilnego każdy przypadek rozpatruje in-
dywidualnie. Analogicznie uregulowane zo-

stały przyczyny uzasadniające zmianę imienia. 

Wśród okoliczności stanowiących 
podstawę wydania decyzji o takiej zmianie 
wskazać można między innymi używanie in-
nego imienia lub nazwiska.

Modyfikacja imienia lub nazwiska 
nie polega wyłącznie na zmianie na inne imię 
lub nazwisko. Może dotyczyć także na przy-
kład zmiany pisowni, a w przypadku nazwisk 
– wskazania formy właściwej dla płci.

Od decyzji kierownika urzędu stanu 
cywilnego przysługuje odwołanie do woje-
wody.

EM CE UD MAV

PRAWNE

Jak zmienić imię lub nazwisko?

dr Dorota Wiśniewska-Jóźwiak
Wydział Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Łódzkiego

WAŻNA 
INFORMACJA

Naczelnik Urzędu Skarbowego 
w Zgierzu informuje, 

iż od dnia 2 marca 2016 roku  
zmianie ulegają godziny pracy 

Urzędu Skarbowego w Zgierzu, 
który czynny będzie:

● poniedziałek w godzinach: 

   7:30 – 18:00

●w torek – piątek w godzinach: 

7:30 – 15:30
Powyższa zmiana związana jest 

koniecznością ujednolicenia godzin 
pracy wszystkich urzędów skarbowych 

województwa łódzkiego.

Oddając 1 % na rzecz zgierskiego Stowarzyszenia Hospicjum  
podatnicy wspierają budowę stacjonarnego ośrodka 
hospicyjnego dla nieuleczalnie chorych

Podaruj swój 1%
 Już od kilkunastu lat każdy podatnik, podczas wypełniania rocznej deklaracji o dochodach, może 
zadecydować, gdzie trafi 1 % podatku należnego. W zależności od uzyskanego w ubiegłym roku do-
chodu, taka kwota może być niewielka, ale jeśli każdy mieszkaniec powiatu przekazałby swój 1 % na 
wybraną organizację pożytku publicznego, uzbiera się nawet kilka milionów. 

  W powiecie zgierskim zarejestrowane są 24 organizacje pożytku publicznego, które mogą 
uzyskiwać dochód z 1 %. Jednakże wiele z nich nie chce niczego za darmo. W zamian za przekazanie tej 
kwoty na rzecz konkretnej OPP m. in. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysło-
wym Koło Terenowe w Zgierzu czy Stowarzyszenie Hospicjum im. Jana Pawła II w Zgierzu pomagają 
rozliczyć PIT. W ubiegłym roku zgierskie koło PSOUU z 1 % pozyskało kwotę 47 tys. zł. 

 Aby oddać 1% swojego podatku wystarczy w odpowiedniej rubryce wpisać nazwę i numer KRS 
wybranej organizacji pożytku publicznego, a urząd skarbowy przekaże odpowiednią kwotę na konto 

wskazanej OPP. [JŁ]
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Nie od dziś wiadomo, że za-

wodnicy Zgierskiego Towarzys-

twa Atletycznego stanowią 

o sile polskich zapasów. W cią-

gu ostatniej dekady zdobyli po-

nad 100 medali Mistrzostw Pol-

ski, w tym przeszło 50 tytułów 

mistrza kraju. Nie mniejsze suk-

cesy odnoszą również najmłod-

si zawodnicy zgierskiego klubu. 

Kolejny sukces zapaśników ZTA

 6 marca w hali Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Zgierzu odbyły się Mistrzostwa 
Województwa Łódzkiego Młodzików i Dzieci 
w zapasach w stylu wolnym. Zawodnicy ZTA 
zdobyli łącznie 14 medali, w tym 6 złotych, 
3 srebrne i 5 brązowych. Igor Kaczmarek, Pa-
tryk Florczak, Mateusz Pędzicki oraz Aniela 
Karczmitowicz obronili tytuły wywalczone 
w zeszłym roku. Na najwyższym stopniu po-
dium stanęli również Witold Pawlik oraz Pa-
tryk Siciński. Wicemistrzami Województwa 
Łódzkiego zostali: Arat Torosjan, Aleksander 
Siciński oraz Filip Cymer. Z kolei Kacper Szad-
kowski i Antoni Majchrzak mogli cieszyć się ze 
zdobycia trzeciego miejsca. Brązowe medale 
zawisły również na szyjach 6-letniego Jakuba 
Waliszewskiego i 9-letniej Basi Waliszew-
skiej, którzy debiutowali na zawodach za-
paśniczych. Świetna postawa zgierskich za-
paśników zaowocowała zajęciem pierwsze-
go miejsca w klasyfikacji generalnej zawo-

dów.
 To nie koniec dobrych wiadomości z za-
paśniczej maty. Przed kilkoma dniami Repre-
zentantka ZTA - Roksana Zasina, rywalizując 
w kategorii do 55 kg, wywalczyła w Rydze 
brązowy medal Mistrzostw Europy w zapa-

sach w stylu wolnym. W walce o trzecie miej-
sce pokonała reprezentantkę Białorusi Zalinę 
Sidakovą stosunkiem 8:1 pkt. Dwoje innych 
zawodników Zgierskiego Towarzystwa Atle-
tycznego wzięło udział, w połowie marca, 
w 29 edycji Pucharu Wielkanocnego w zapa-

sach, organizowanego przez Preussen Rin-
gen Berlin. Zarówno Antoni Majchrzak jak 
i Witold Pawlik okazali się najlepsi w swoich 
kategoriach wiekowych i wrócili ze stolicy 

Niemiec ze złotymi medalami. [ŁR]

Pojedynki młodych zapaśników, w trakcie mistrzostw województwa łódzkiego, były zacięte 

i emocjonujące, a poziom wyszkolenia technicznego zgierskich zapaśników 

pozytywnie rokuje na przyszłość

Bieg ku czci powstańców

– Po raz kolejny pogoda była łaskawa dla 
biegaczy i zawody odbyły się w bardzo do-
brych, jak na luty, warunkach – mówi To-
masz Szafraniec z klubu biegowego „Po-
wstaniec”, organizator imprezy – Na kilku 
odcinkach trasy zostało trochę błota i lodu, 
więc zawodnicy spragnieni prawdziwie 
„przełajowych” emocji nie byli zawiedzeni.

W Marszu Powstańca, na dystansie 
6 km, wystartowało ponad 80 zawodników. 

Zwyciężyli Michał Osiński oraz Małgorzata 
Janczyk. W Biegu na dystansie 10 km bez- 
konkurencyjny, wśród panów, był Błażej Sko-
wroński. Panią, która najszybciej pokonała  
trasę była Kinga Jurczyk. Łącznie na starcie 
biegu pojawiło się blisko 350 biegaczy z ca-
łej Polski. Dodatkowo organizatorzy przy- 
gotowali również biegi dla najmłodszych 
zawodników na dystansach: 100 m, 400 m, 

i 800 m. [ŁR na podst. info. organizatorów] 

Gimnazjalny turniej piłkarski

11 marca w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zgierzu 

blisko 100 gimnazjalistów z 7 szkół z terenu powiatu zgierskiego ry-

walizowało w Powiatowym Turnieju Piłki Nożnej roczników 2002 

i młodszych, pod patronatem m.in. starosty zgierskiego. Gospoda-

rzem turnieju było zgierskie Gimnazjum nr 2.

 Zwycięzcami premierowego turnieju okazali 
się uczniowie z Gimnazjum w Wiśniowej Gó-
rze. Tuż za nimi uplasowali się gospodarze tur-
nieju ze zgierskiego Gimnazjum nr 2, zaś trze-
cie miejsce wywalczyli młodzi piłkarze z Gim-
nazjum Miejskiego w Głownie. Tradycyjnie 
w trakcie zawodów postanowiono również 
nagrodzić najlepszych piłkarzy. Nagroda dla 
najlepszego zawodnika powędrowała do Pa-
tryka Podleckiego, ucznia głowieńskiego gim-

nazjum. Zawodnik gospodarzy – Paweł Lipski 
z 12 bramkami na koncie został najskutecz-
niejszym strzelcem mistrzostw, a jego kolega 
z drużyny – Dawid Trojak został uznany za 
bramkarza turnieju.        
 Pamiątkowe dyplomy i nagrody wręczyli 
m.in. starosta zgierski – Bogdan Jarota oraz 
prezydent Zgierza – Przemysław Staniszewski.

 [ŁR]

Tradycyjnie w rocznicę Bitwy pod Dobrą, setki biegaczy i miłoś-

ników nordic-walking stawiło się na starcie IV Biegu i III Marszu 

Powstańca, aby w sportowej atmosferze oddać hołd poległym 

w walce o niepodległość w czasie powstania styczniowego.

Udział w zawodach stanowił doskonałą okazję do integracji młodzieży, 
dlatego organizatorzy mają nadzieję, że turniej na stałe wpisze się 
do kalendarza sportowego szkoły

Ścieżki Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich po raz kolejny 
były miejscem ciekawego wyścigu, który zapewnił iście górskie 
warunki startującym 
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WYKAZ NIERUCHOMOŚCI DO SPRZEDAŻY

LP Przeznaczenie w planie

1 57/1 0,1281 25.979,00 2.597,90 29 marca 2016 r.

2 40/5 0,0039 wody śródlądowe

2.655,00 265,50

29 marca 2016 r.

3 40/6 0,1826 wody śródlądowe 29 marca 2016 r.

4 97/3 0,1103 29 marca 2016 r.

5 82/1 0,2364

6.894,00 689,40

29 marca 2016 r.

6 83/1 0,1183 29 marca 2016 r.

7 146/3 0,0412 29 marca 2016 r.

8 147/3 0,1082 29 marca 2016 r.

9 204/1 0,1792 29 marca 2016 r.

10 73/3 0,0895 36.248,00 3.624,80 31 marca 2016 r.

11 74/1 0,0868

41.918,00 4.191,80

31 marca 2016 r.

12 76/1 0,0167 31 marca 2016 r.

13 75/3 0,1654 66.987,00 6.698,70 31 marca 2016 r.

Adres 

nieruchomości

Nr 

działki

Pow. w 

ha

Cena 

wywoławcza

Wysokość 

wadium

Termin 

przetargu

Termin wpłaty 

wadium

Anielin, 

gm. Stryków

tereny zabudowy 

mieszkaniowej wraz z 

zabudową gospodarczą oraz 

mieszkalnictwo jednorodzinne

4 kwietnia 2016 r. 

o godz. 12.00

Anielin, 

gm. Stryków

4 kwietnia 2016 r. 

o godz. 12.30

Anielin, 

gm. Stryków

4 kwietnia 2016 r. 

o godz. 12.30

Anielin, 

gm. Stryków

uprawy polowe wraz z 

zabudową

4 kwietnia 2016 r. 

o godz. 12.30

Sadówka, 

gm. Stryków

uprawy polowe - podstawowe 

przeznaczenie terenu oraz 

zabudowy mieszkaniowej 

zagrodowej, wraz z 

towarzyszącą zabudową 

gospodarczą

4 kwietnia 2016 r. 

o godz. 13.00

Sadówka, 

gm. Stryków

4 kwietnia 2016 r. 

o godz. 13.00

Sadówka, 

gm. Stryków

4 kwietnia 2016 r. 

o godz. 13.00

Sadówka, 

gm. Stryków

4 kwietnia 2016 r. 

o godz. 13.00

Sadówka, 

gm. Stryków

4 kwietnia 2016 r. 

o godz. 13.00

Niesułków, 

gm. Stryków

tereny zabudowy 

przemysłowej, baz, składów i 

magazynów oraz usług

6 kwietnia 2016 r. 

o godz. 12.00

Niesułków, 

gm. Stryków

6 kwietnia 2016 r. 

o godz. 12.30

Niesułków, 

gm. Stryków

6 kwietnia 2016 r. 

o godz. 12.30

Niesułków, 

gm. Stryków

6 kwietnia 2016 r. 

o godz. 13.00

OBWIESZCZENIE STAROSTY ZGIERSKIEGO
z dnia 22 lutego 2016 r.

w sprawie wszczęcia postępowania administracyjnego dotyczącego wydania dla Burmistrza Miasta Gminy Stryków decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie ulicy Zlotowej i Żytniej w Strykowie wraz z odwodnieniem, do realizacji 
na działkach nr ewid.: 207, 208/2, 210, 165, 159/1, 158, 156, 55/1, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67/1, 66/1, 54/8 i 149/5

obręb S-4 w Strykowie, a także nadania decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności.

Na podstawie art. 61 § 4 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 23) oraz  art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2031)

zawiadamiam

- że w dniu 04 stycznia 2016 r., Burmistrz  Miasta Gminy Stryków wniósł o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej polegającej na budowie ulicy Zlotowej i Żytniej w Strykowie wraz z odwodnieniem, do realizacji na działkach 

nr ewid.: 207, 208/2, 210, 165, 159/1, 158, 156, 55/1, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67/1, 66/1, 54/8 i 149/5 obręb S-4 w Strykowie, 

a także nadania decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności.

- Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego strony postępowania mają prawo do czynnego udziału 
w każdym stadium postępowania. Wobec tego informuję, że zainteresowane strony mogą zapoznać się z aktami sprawy  w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Sadowej 6a w wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska, w pok. nr 403 w godzinach 

urzędowania oraz składać wnioski i uwagi w przedmiotowej sprawie.

- Na podstawie art. 49 kodeksu postępowania administracyjnego zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane 
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Starosta Zgierski

Bogdan  JarotaId: F1264212-9A06-449A-AC87-2F78386054B5
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